
令和 ８ 年 １ 月 29 日 
 

受験生ならびに関係者 各位 
 

会津若松ザベリオ学園高等学校 

校  長   鈴 木 義 祐 
 

入試出題ミスについてのお詫び 

 

１月 28 日（水）に実施いたしました令和８年度一般前期選抜試験において、出題ミス

が判明いたしました。ミスの内容及び取扱について、下記の通りお知らせいたします。 

受験者の皆様、ご家族をはじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしたことを心よ

りお詫び申し上げます。この事実を厳粛に受け止め、深く反省するとともに、今後、この

ようなことがないよう、再発防止に努めてまいります。 

 

記 

 

１．出題ミスのあった教科 

  国語 

 

２．出題ミスの内容 

  大問１の問１において、常用漢字でない「婉曲」の読みを書かせる問題を出題した 

 

３．解答の取扱い 

  当該箇所の設問について、受験者全員を正解扱いとする 

 

 

 

上記の取扱いを踏まえ合否判定を行い、合格者を発表いたします。 

合格者発表日：令和 ８ 年 1 月 30 日（金） 

以上 

 

 

 

 

お問い合わせ先：会津若松ザベリオ学園高等学校 

        教頭 小幡 和香子 電話：0242-27-1970 


